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پلیس به نگرانی صاحب طلاهای گمشده پایان داد

2مأمور وظیفه شناس پلیس کرمانشاه پس از پیدا کردن کیف حاوی طلا  آن را به صاحبش بازگرداندند. 
سروان یحیی حقی پور و سرباز وظیفه محمدزانیار ابراهیمی، این کیف زنانه را که حاوی 22گرم طلا، یک 

گوشی تلفن همراه و  مبلغی وجه نقد بود، هنگام ماموریت پیدا کرده و به صاحبش بازگرداندند.

نجات 7نفر در برف رودسر
معاون امداد و نجات هلال احمر گیلان از نجات 7نفر که در روستاهای رودسر گرفتار برف شده بودند خبر 
داد. کمیل پرناک گفت:  این افراد روز جمعه در روستاهای اطراف رودســر در برف گرفتار شده بودند که  

در جریان دو عملیات جداگانه و از طریق بالگرد هلال احمر نجات یافته و به مناطق امن منتقل شدند.
انتظامی

نجات

داخلی

سرنوشت عجیب قاتلی که 
بخشیده شد 

جوان محکوم به قصاص 
تنها 6ماه پس از اینکه از 
سوی اولیای دم بخشیده 
و از زندان آزاد شــد، در 
جریان یک تصادف جان 
باخت و این بار خانواده او 
بودند کــه راننده مقصر 
را بخشــیدند تا او نوروز 
را به جای زنــدان، کنار 

خانواده اش باشــد. به گزارش همشــهری، یکی از روزهای 
مرداد ماه سال 87بود که جوانی 20ساله در یکی از شهرهای 
استان فارس به اتهام قتل دستگیر شد. او درباره حادثه گفت: 
آن روز موتــورم را کنار خیابان پارک کــرده بودم که وقتی 
برگشتم متوجه شــدم راننده یک پژو، هنگام پارک کردن 
ماشــینش را به موتورم کوبیده و آن را بــه داخل جوی آب 
انداخته است. بعد هم با بی تفاوتی از ماشین پیاده شده و رفته 
است. من همانجا منتظر ماندم که برگردد و وقتی برگشت 
چون خیلی عصبانی بودم با او درگیر شــدم و وی را به قتل 
رساندم اما حالا پشیمانم. جوان 20ساله که امین نام داشت، 
به قصاص محکوم شد و این حکم به تأیید دیوان عالی کشور 
هم رسید. او 15ســال در زندان و زیر تیغ بود و در این مدت 
یک بار هم پای چوبه دار رفت اما خانواده مقتول حکم را اجرا 
نکردند و به وی مهلت دادنــد. درنهایت مدتی قبل خانواده 
مقتول از قصاص گذشته و امین را بخشیدند و به این ترتیب 
او 6 ماه پیش از زندان آزاد شد تا اینکه چند روز قبل در جریان 
یک تصادف جانش را از دســت داد. ماجرا از این قرار بود که 
امین سوار بر موتورش در حال عبور از یکی از خیابان ها بود 
که یک خودروی پراید با سرعت زیاد از یک کوچه فرعی وارد 
خیابان شد و با او تصادف کرد. امین در این حادثه جان باخت 
و راننده پراید که مقصر تصادف بود و از طرفی ماشینش بیمه 
هم نداشت بازداشت شد. این راننده در برابر اتهامی سنگین 
قرار داشــت و چون پولی برای پرداخت دیه هم نداشــت 
باید مدت ها در زندان می ماند اما خانــواده امین در اقدامی 
غیرمنتظره او را بخشیدند. آنها حتی دیه هم از راننده جوان 
نخواستند تا او با سپردن وثیقه بتواند از زندان آزاد شود و نزد 
خانواده اش برگردد. آنها به دلیل اینکه گذشت خانواده مقتول 
پسرشــان را به آنها بازگردانده بود، تصمیم گرفتند این بار 
خودشان همان کسی باشند که دل خانواده  ای  را با گذشت، 

شاد می کنند.

اورژانس  »کارشناس 
تلاش می کند به صورت 
تلفنی جان نوزادی را 
که به دنیا آمده نجات 
دهد. هرچند ابتدا نتیجه نمی گیرد، اما بعد از حدود 10دقیقه، 
صدای گریه نوزاد، از رفع خطــر و نجات جانش خبر می دهد.« 
این ماجرای نجات نوزاد بابلی، توســط یکی از تکنیسین های 
اورژانس است که این روزها بازتاب گسترده ای داشته و حالا همه 
درباره اش صحبت می کنند، اما این کارشناس اورژانس چه کسی 
است و چطور توانست منجی نوزاد شود؟ معصومه مهرآور، در 
گفت وگو با همشهری جزئیات این حادثه را که پایان شیرینی 

داشت، بازگو می کند.

خیلی ها دوست دارند با کارشــناس اورژانس که 
به صورت تلفنی جان نوزاد را نجات داد، بیشتر آشنا شوند.

من معصومه مهرآور، اپراتور اورژانس بابل،52ساله هستم و 26سال 
سابقه کار دارم. 10سال در درمان، 10سال هم در بهداشت، کار کردم 

و از سال96 هم در اورژانس مشغول به کار شدم.
این روزها همه درباره ماجرای نجات نوزاد توسط شما 
آن هم به شکل تلفنی صحبت می کنند، آیا شما پیش از این هم 

چنین تجربه ای داشتید؟
کار کردن در اورژانس هر روز یک تجربه تازه است، چراکه هر لحظه 
با یک اتفاق جدید مواجه می شویم. یکی از مهم ترین مواردی که به 
یاد می آورم به حادثه غرق شدگی پسری 2/5 ساله برمی گردد که در 
اسفند ماه سال1401 اتفاق افتاد. مردی تماس گرفت و گفت پسر 2/5 
ساله اش در استخر افتاده و غرق شده است. همان موقع آمبولانس به 
محل حادثه اعزام شد، اما من تا رسیدن همکارانم شروع به صحبت با 
این مرد کردم. او می گفت پسربچه نه تنفس دارد و نه هوشیاری. من 
مراحل انجام احیا را به او توضیخ دادم، اما وقتی انجام داد، نتیجه ای 
نگرفت و شروع به فحاشی کرد و گفت پس کی می آیی؟ من تلاش 

کردم او را آرام کنم. این بار با خواهش و تمنا خواستم که عملیات را 
دوباره انجام دهد و بعد از چند لحظه خوشبختانه تلاش مان جواب 

داد و پسربچه احیا شد.
کار کردن در اورژانس چه سختی هایی دارد؟

مردم وقتی تماس می گیرند فکر می کنند ما برای شــان کم کاری 
می کنیم. درصورتی که ما برای کمک به آنها ســرکار می آییم و با 
همه وجودمان برای کمک بــه هموطنانمان تلاش می کنیم. وقتی 
حادثه ای اتفاق می افتد و کسی با اورژانس تماس می گیرد، در حقیقت 
چشم و دستان ما می شود و باید با همه توان کمک کند و کاری که 
به او می گوییم انجام دهد و بداند که فرصت طلایی در حال سپری 
شدن اســت، اما اغلب هوش هیجانی افراد پایین است و اطلاعات 
درستی نمی دهند و گاهی هم بی حرمتی می کنند؛ درصورتی که اگر 
پروتکل های اورژانس را به دقت انجام دهند به فرد حادثه دیده کمک 

می شود و احتمال نجات او بالا می رود.
درباره ماجرای نجات نوزاد بابلی توضیح دهید.

این حادثه روز دوشنبه هفته گذشته اتفاق افتاد. من بعد از یک ربع 
استراحت پشت سیستم نشستم که تماسی داشــتم و اعلام شد؛ 
نوزادی به دنیا آمده، اما گریه نمی کند. با تعجب پرســیدم چطور؟ 
وضعیت مــادر و خونریزی اش چطور اســت؟ پدر نــوزاد گفت در 
منطقه ای دورافتاده هستند و به خاطر بارش برف ماشین پیدا نکرده 
تا همسرش را به بیمارستان منتقل کند و همانجا بچه به دنیا آمده 
است. من مانورهای مختلفی را به این مرد گفتم که انجام دهد، اما 
حدود 10دقیقه از به دنیا آمدن نوزاد گذشته بود و او همچنان گریه 

نمی کرد و این موضوع خطرناک بود.
در این لحظات سخت و نفســگیر که جان نوزاد در 

خطر بود، شما چه کار کردید؟
من هر کاری که از دستم ساخته بود، انجام دادم. 
نفس خودم هم بند آمده بــود و با وجود اینکه 
بارها در شرایط مشابهی قرار داشتم، اما استرس 
زیادی پیدا کرده بودم. وقتی همه کارهایی که به 

پدر نوزاد گفتم، بی نتیجه بود، به او توصیه کردم نوزاد را روی سینه 
مادر بگذارد، چون تماس پوستی مادر و نوزاد ممکن است مفید باشد 
که همین کار باعث شد بعد از چند لحظه نوزاد گریه و نجات پیدا کند.
بعد از این حادثه آیا توانســتید مادر و نوزادش را 

ببینید؟
خیلی دوست داشــتم که این نوزاد و مادرش را ببینم، اما بعد از آن 

بیمار شدم و نتوانستم آنها را ببینم.
انتشار خبر نجات نوزاد توسط شــما چه بازتابی 

داشت؟
از روزی که این خبر منتشر شــده تماس ها و بازخورد های خیلی 
خوبی داشــتم. خیلی خوشــحالم که این کار علاوه بر اینکه باعث 
نجات نوزاد شد، هموطنانم را در شهرهای مختلف خوشحال کرد. 
خیلی ها تماس گرفتند و اشک شوق می ریختند و این برایم خیلی 
ارزشمند است. موج شادی که در مردم به راه افتاده از همه   چیز برایم 

ارزشمندتر است.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

در گفت و گوی همشهری با کارشناس اورژانس بابل مطرح شد

ناگفته های نجات نوزاد بابلیناگفته های نجات نوزاد بابلی
قاتل رگ نداشت، اعدام متوقف شد

یک قاتل ســریالی که 
قرار بود روز چهارشنبه 
در ایالــت آیداهــوی 
آمریــکا اعدام شــود، 
به دلیل اینکه مأموران 
اعدام نتوانســتند برای 
تزریق داروی کشــنده 
رگ او را پیــدا کنند، از 
مرگ نجــات یافت و به 
زندان بازگردانده شــد. 

به گزارش همشــهری بــه نقل ســی ان ان، توماس کریچ 
73ســاله که قدیمی ترین زندانی قاتل در ایالت آیداهو به 
شمار می رود، زمستان ســال 1974میلادی دستگیر شد. 
در آن زمان او پس از آنکه سوار بر یک خودروی بیوک شد، 
با شلیک گلوله هر دو سرنشین این خودرو را به قتل رساند 
و اجســاد آنها را کنار اتوبان رها کرد. با پیدا شدن اجساد 
قربانیان و همچنین خودروی بیوک، مأموران پلیس موفق 
شــدند در جریان تحقیقات انجام شــده، مرد جنایتکار را 
دستگیر کنند و همزمان با دستگیری او بود که معلوم شد 
وی با همین شــگرد 2نفر دیگر را هم به قتل رسانده است. 
کریچ به اتهام ارتکاب 4قتل محاکمــه و به 4بار حبس ابد 
محکوم شد. اما تنها یک سال پس از دستگیری بود که در 
اعترافاتی هولناک مدعی شــد که 42نفر را در 12ایالت به 
قتل رسانده اســت و این اعترافات او مردم آمریکا را شوکه 
کرد. درحالی که برخی رسانه ها مدعی شده بودند که کریچ 
یک قاتل اجاره ای بوده که برای یک گروه شیطان پرست کار 
می کرد و در ازای قتل هایی که انجام می  داده، از این گروه 
دستمزد می گرفته اســت، اما این اطلاعات هرگز به طور 
رسمی تأیید نشد. در این شرایط قاتل سریالی همچنان در 
زندان به سر می برد تا اینکه در آنجا نیز دست به جنایت زد و 
با قتل یکی از زندانیان، این بار دادگاه حکم به اعدام او داد. نام 
مرد جنایتکار در همه این سال ها در فهرست افرادی که قرار 
بود اعدام شوند قرار داشت تا اینکه مقامات قضایی آیداهو، 
چهارشنبه گذشــته را به عنوان زمان اجرای حکم درنظر 
گرفتند. به این ترتیب صبح چهارشنبه به وقت محلی، کریچ 
از زندان به اتاق اعدام منتقل شــد تا با تزریق سم کشنده، 
حکم اجرا شود. اما تیم پزشکی مسئول اجرای حکم، 7بار 
تلاش کردند و نتوانستند رگ او را برای تزریق سم پیدا کنند. 
به این ترتیب حکم اعدام این قاتل ســریالی متوقف و او به 

زندان بازگردانده شد. 

آن سوی مرز

تصمیم زن و مرد چینی برای گرفتن عکس سلفی آنها را به دام 
دزدان انداخت. به گزارش همشهری، بهمن امسال چند گردشگر 
که از چین به ایــران آمده بودند، برای بازدید راهی نمایشــگاه 
گردشگری که در تهران برپا بود شدند. 2 نفر از آنها که زن و مردی 
جوان بودند پیش از سوار شدن به اتوبوس تصمیم گرفتند عکس 
سلفی بگیرند اما در همین هنگام، 2 سارق موتورسوار گوشی و 

کیف های آنها را قاپیده و فرار کردند. در جریان این ســرقت زن 
چینی به زمین خورد و مصدوم شــد. شاهدان به تعقیب دزدان 
پرداختند و موتور آنها پس از برخورد و آسیب زدن به 5خودرو، 
واژگون شد. با این حال دزدان موفق به فرار شدند و وقتی پلیس 
وارد ماجرا شد، صاحب موتور به جا مانده از دزدان شناسایی شد. 
او در نمایشگاه بین المللی کارگری می کرد که در ادامه تحقیقات 

دستگیر شد و گفت: با یکی از دوستانم که سارقی سابقه دار  است 
تصمیم به سرقت از گردشــگران گرفتیم. روز حادثه، با دیدن 
زن و مرد چینی که در حال گرفتن عکس سلفی بودند، کیف و 
گوشی شان را سرقت کردیم اما چون تازه کار بودم، هنگام فرار 
موتورم را جا گذاشتم. با اعترافات این مرد، بقیه اعضای گروه نیز 

دستگیر شدند و تحقیقات از آنها  ادامه دارد.

توریست های چینی در دام دزدان

حکایت نوزادی که هفته گذشته با تماس تلفنی 
اورژانس به دنیا آمد، آنقدر جذاب بوده که طی 
روزهای اخیر به یکی از پربازدیدترین فیلم های 

فضای مجازی بدل شد. فیلمی خلاصه شده از یک 
مکالمه ۸دقیقه ای بین کارمند )نرس( اورژانس 
بابل و مادری در حال زایمان و شــوهرش که در 
ارتفاعات روستای جاجن در برف گرفتار شده اند 
اما با راهنمایی خانم مهرآور به سلامت کودک شان 
را به دنیا می آورند. نگرانی و اشک شوقی که این 

تکنسین اورژانس با صدای شنیدن گریه نوزاد 
می ریزد و صدایی که سرشار از نگرانی برای نجات 
جان مادر است، احساسات بازدیدکنندگان فضای 
مجازی را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. البته 
به گفته جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس 
کشور به همشهری، چنین ماموریت هایی، آمار 

بالایی در اورژانس کشور دارد و برخی هم مانند 
ماموریت اخیر در بابل وایرال  و پر بازدیدمی شود. 
او که به گفته خودش پای صندوق رأی حضور دارد 
و در حال نوشتن لیست کاندیداهای مدنظرش 
است، توضیحات جالبی درباره ماموریت های 

تلفنی نجات دارد.

مأموریت؛ نجات تلفنی فرشتگان
رئیس سازمان اورژانس کشور: امسال بیش از 2500زایمان در اورژانس و آمار بالایی از نجات تلفنی نوزادان داشتیم

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

 خوب و بد خوابیدن
 با تلویزیون روشن

 بسیاری از افراد می گویند که در کنار تلویزیون خواب شان 
می برد و در واقع بدون تلویزیون اصلا نمی توانند بخوابند. 
این در حالی اســت که گفته می شــود خیره شــدن به 
صفحه نمایش در شــب می تواند چرخه طبیعی خواب را 
مختل کند. آیا خوابیدن با تلویزیون روشــن خوب است 

یا بد؟ 
تحقیقات نشان می دهد که در شرایط معمول در بدن ما 
برای خواب و بیداری سیســتمی وجود دارد که شبیه به 
گرسنه شدن و اشتها یافتن برای غذا خوردن است. هر چه 
بیشتر بیدار باشیم، به اصطلاح اشتهای ما برای خواب بیشتر 
می شود. اما اگر در حالت اضطراب باشم، سیستم »ستیز 
یا گریز« در بدن فعال می شود که می تواند بر انگیزه بدن 
ما برای خواب غلبه کند. اگر ذهن کسی بیش از حد فعال 
باشد، این فعالیت بیش از حد می تواند بر میل خواب او غلبه 
کند. اما تلویزیون می تواند به افراد اجازه دهد تا روی چیز 
دیگری تمرکز و از افکاری که ممکن است آنها را بیدار نگه 
دارد، اجتناب کنند. آنها در این وضعیت احساس آرامش  

بیشتری می کنند، بنابراین به راحتی به خواب می روند.
البته تلویزیون می تواند مسئول اختلال خواب هم باشد. 
تماشای تلویزیون می تواند رفتن به رختخواب را به تأخیر 
بیندازد، به خصوص اگر فرد برنامه ای را تماشــا کند که 
باعث درگیری ذهن او شــود. این در حالی است که بدن 
سیستمی برای فیلتر کردن صداها در هنگام خواب دارد، 
اما نمی تواند تمام صداها را حذف کند. تغییرات شــدید 
صدا یا نور، می تواند افراد را از خواب بیدار و خواب را مختل 
کند. بنابراین بهتر است نزدیک به زمان خواب فیلم ها یا 
محتواهایی مانند برنامه های خبری که احســاس ترس، 
اضطراب، تنش یا خشم را افزایش می دهند، مشاهده نشود. 
از سوی دیگر تنظیم تایمر در تلویزیون نیز می تواند مفید 
باشد. تنظیم تایمر این اطمینان را ایجاد می کند که وقتی 
در نهایت به خواب می روید، تلویزیون خاموش می شود و 
مختل شدن های بعدی خواب را کاهش می دهد. توصیه 
کلی هم این است که زمان تماشای تلویزیون در تختخواب 
را محدود کنید. ایجاد برنامه منظمی که تمرکز آن به جای 
تلویزیون بر استراحت و آرامش است، کمک می کند که 

افراد آسان تر به خواب بروند.

نکته روز

ضرورت به روزرسانی کادر درمانی
علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:حتی اگر قوی ترین و کاراترین نیروی انسانی را جذب 
 و اســتخدام کنیم، باز هم چنانچه دانش این افراد به روزرســانی نشود،دچار فرســایش خواهیم شد. امروزه

 به روز رسانی دانش سرمایه انسانی یک ضرورت در نظام درمانی و بهداشت محسوب می شود.

تعجب روس ها از پیشرفت دارویی ایران
ســیدحیدر محمدی، رئیس ســازمان غــذا و دارو:ما در صنعت دارو بســیار ســربلند و پرافتخار هســتیم. ما از 
موفق ترین صادر کنندگان دارو در منطقه هستیم. در جلسه ای که با معاون وزیر بهداشت روسیه داشتم، او از 

پیشرفت ایران در حوزه صنعت دارو با وجود تحریم های شدید و طولانی تعجب کرده بود.

علی ملائکه؛ روزنامه نگار

رئیس ســازمان اورژانس کشــور درباره عملیات نجات تلفنی اورژانس به 
همشهری می گوید: »کلیه تکنسین های ما در اورژانس نرس)پرستار( هستند 
و آموزش های ضمن خدمت را می بینند. در تمام مراکز هم پزشک داریم و 
درصورت ضــرورت، اطلاعات و آموزش های لازم از آنها گرفته می شــود.«  
میعادفر از تدارک یک مراسم تقدیر از پرســتار بابلی معروف این روزها هم 
خبر می دهد اما عنوان می کند: »سالانه 8میلیون ماموریت از سوی اورژانس 
کشور انجام می شود و در دل آنها، این ماموریت های نجات از طریق تلفن هم 
آمار بالایی دارد که گاهی برخی از آنها خبری می شود. یکی از نکات جالب 
این ماموریت ها درباره خارجی ها انجام می شود. ما مترجم داوطلب در اختیار 

داریم. زمانی که یک خارجی دچار آسیب می شود، به صورت تله کنفرانس 
به هر زبانی که نیاز باشد، عملیات نجات و اقدامات درمانی به این افراد ارائه 
می کنیم.«  این مســئول با بیان اینکه ما امســال بیش از 2500زایمان در 
اورژانس داشتیم، ادامه می دهد: »یکی از بهترین اتفاقات درباره تولد نوزادان 
از طریق تلفن تقریبا 7ســال پیش رخ داد و مادری که دوقلو باردار بود اما 
شرایط انتقال او به مراکز درمانی وجود نداشت، با کمک تکنسین ها این دو 
قلوها را به دنیا آورد. البته یکی از قل ها از بین رفت اما کودک دیگر زنده ماند و 
چند وقت پیش در یکی از برنامه های ما هم حضور داشت. پرستاران اورژانس 

با آموزش های بعد از زایمان جان مادر را هم نجات دادند.«

در دزفول هم همین اتفاق رخ داد. کودکی شیرخوار 
دچار انسداد راه هوایی می شود اما مشاوره تلفنی 
کارشــناس ارتباطات اورژانس دزفول او را نجات 
می دهد. حکایت مادری پریشان که نگران فرزندش 
بود و آن روز مهشاد فرهادپور، کارشناس ارتباطات 

11۵ فرشته نجات این کودک شد.

آرامش مادری پریشان 
پدر نوزاد 14روزه در تماس بــا اورژانس از خفگی 
فرزندش خبر داد. محسن آقاجری، پرستار اورژانس 
از پشــت خط همزمان با هماهنگی برای ارسال 
آمبولانس، اقدامات لازم برای نجات جان کودک را 
به پدر و مادرش آموزش می دهد. فقط 90ثانیه طول 
کشید تا صدای گریه کودک و شادی بغض آلود این 
پرستار در فیلمی که جزو محتوای پربازدید تابستان 

امسال بود، رقم بخورد.

تلاقی اشک و شادی  تیر
1402 

مهر
1402 

اورژانس زاهدان یک تماس مشابه از خفگی نوزادی 
10روزه دارد، پدری که مکالمه اش را با درخواست 
یک ماشین آغاز می کند اما آنقدر نگران است که 
توضیح بیشتر درباره شرایط کودکش را به عضوی 
دیگر از خانواده می سپارد. نجات این کودک هم با 
آموزش های تلفنی در حالی به پایان می رســد که 
صدای خس خس نفس های کودک شنیده می شود.

صورتی که دیگر کبود نیست  آبان
مکالمه تکنسین اورژانس بم با صدای پر از اضطراب  1402

پدری آغاز می شود که از قطعی نفس نوزاد 6روزه  اش 
خبر می دهد. پرستار خیال خانواده را با اعلام ارسال 
اورژانس راحت می کند اما همزمان عملیات نجات هم 
آغاز می شود. چند ثانیه بعد گریه کودک از پشت خط 
با جمله »خدا را شکر« پرستار اورژانس همراه می شود، 

یک فرشته کوچک دیگر نجات پیدا می کند.

خدا را شکر برای این گریه ها بهمن
1402 

آمار نجات های تلفنی 
اورژانس بالاست 

عدد خبر

خبر کوتاه

کمک هزینــه درمــان ســرطان از ســوی 
بنیــاد 15خرداد تــا به حال بــه مبتلایان 
ســرطان تهــران و اســتان های همجوار 
پرداخت شده اســت. همچنین 2هزار 
زوج ناباروربــرای دریافــت تســهیلات 

درمان ناباروری معرفی شده اند.

۳۵0۸
مورد  

 طــب ســنتی به صــورت هیــأت علمــی 
و درمانــی کشــور ســرگرم کار هســتند. 
همچنیــن 8دانشــکده طب ســنتی در 
دانشــگاه های علوم پزشــکی، خدمات 

آموزشی و پژوهشی ارائه می دهند. 

۵00
متخصص  

یک میلیارد چاق در جهان
براساس مستندات ســازمان جهانی بهداشت، یک نفر از هر 
8 نفر در دنیا در طبقه بندی  چاق هــا قرار می گیرد. به عبارت 
دیگر، بیش از یک میلیارد نفر در جهان درگیر وضعیت چاقی 
هستند که حالا به درجات مختلف این درگیری وجود دارد. 
نکته نگران کننده اینکه در 3 دهه گذشته، نرخ چاقی کودکان 
و نوجوانان چهاربرابر شــده اســت؛ درحالی که این عدد در 
بزرگسالان دو برابر بوده است. طبق این مستندات، در آمریکا 
40درصد بزرگسالان درگیر چاقی هستند. همچنین در برخی 
از نقاط آمریکا، 70درصد شهروندان با چاقی دست و پنجه نرم 
می کنند. به گفته سازمان جهانی بهداشت، غذای سالم باید 

ارزان تر در دسترس مردم قرار داده شود.

ویدئوی  ماموریت های نجات 
را با اسکن این کد  ببینید


